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SOC. Acquisizione Beni e Servizi



 
RISPOSTA A RICHIESTA CHIARIMENTI
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Procedura  aperta  per  l'affidamento  del  Servizio  di tesoreria  e  di  cassa   (CIG  7435743938)   
Con il presente documento, soggetto a continuo aggiornamento, si pubblicizzano le risposte che si ritiene opportuno rilasciare alle richieste di chiarimenti che pervengono al RUP. I quesiti sono prelevati dal testo delle richieste pervenute e, naturalmente, è preservato l’anonimato di chi li ha posti.

Le risposte sono graficamente indicate in corsivo.

Quesito n. 1): Ci riferiamo all'art.13 del disciplinare  di gara  recante  "Svolgimento della gara"  e più in particolare  a quanto previsto a pag.13  in cui è precisato  che" tasso unico di riferimento  della banca  centrale europea di base  sul quale aggiungere o diminuire i    punti percentuali  offerti per individuare il tasso finito da valutare è pari a quello convenzionalmente  stabilito  dalla  BCE dal  10/03/2016  pari  a d €  0,00  (e  confermato  dalla  Banca  Centrale ('08/12/2016),  in  ragione  della  maggiore  stabilità".  La suddetta  prescrizione risulta  contrastare con quanto stabilito  all'art.  9 del  Capitolato  speciale,  in  cui  viene  precisato  che  "Relativamente  al tasso  di  interesse passivo  sulle anticipazioni  [ .... ]  lo  stesso è espresso  con riferimento  all'EURIBOR  3mesi/365  vigente tempo per tempo senza applicazione  di commissioni  sul massimo scoperto".
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Si chiede, dunque, conferma che il parametro da prendere a riferimento - per quanto riguarda le condizioni di tasso  da rassegnare in sede  di offerta  economica  - è  il tasso  BCE  (a cui "aggiungere o diminuire i punti percentuali per individuare  il tasso finito" da otttire  in sede di gara)  e non euribor 3 mesi/365  vigente  tempo per tempo.

Risposta : Si conferma che il parametro da prendere a riferimento - per quanto riguarda le condizioni di tasso  da rassegnare in sede  di offerta  economica  - è  il tasso  BCE  (a cui "aggiungere o diminuire i punti percentuali per individuare  il tasso finito" da offrire  in sede di gara)  e non euribor 3 mesi/365  vigente  tempo per tempo.

Quesito n. 2 : Con riferimento all'art 2 del capitolato speciale  recante "Affidamento del Servizio" e più in  particolare alla pag. 2 ove si rappresenta che "L'istituto  bancario dovrà inoltre garantire  a titolo gratuito e comunque  compresi  nel prezzo  offerto  per  lo  svolgimento  del servizio [ ... ]  di riscuotere  presso i   propri sportelli  bancari  e quelli  degli istituti  corrispondenti,   le  entrate   proprie,  compresi   i     tickets,   senza  alcun  compenso   o  commissione   e accreditando  gli incassi  relativi con valuta  nel  giorno dell'operazione.  La riscossione dei ticket  deve essere garantita  anche  presso  i    propri  sportelli  Bancomat  nelle  modalità  che saranno  stabilite  di comune  accordo con l'Azienda". 
Si chiede conferma che l'attività  di riscossione da parte della banca cassiera delle "entrate proprie, compresi i ticket,(……)   anche   presso   i  propri   sportelli   Bancomat"   si   intende   realizzata   attraverso   sistemi   di incasso/pagamento per il tramite  di POS  e/o  altre  modalità  che saranno  stabilite  di comune  accordo  con l'Azienda.
Risposta:   Si conferma  che l'attività  di riscossione da parte della banca cassiera delle "entrate proprie, compresi i ticket,(……)   anche   presso   i  propri   sportelli   Bancomat"   si   intende   realizzata   attraverso   sistemi   di incasso/pagamento per il tramite  di POS  e/o  altre modalità che saranno  stabilite di comune  accordo  con l'Azienda.

Quesito n. 3: Ci riferiamo al Modello  B  "AUTOCERTIFICAZIONE" allegato  al disciplinare di gara e, più precisamente, alla lettera  a. pagina 5 del suddetto Modello,  ove viene testualmente  richiesto di:
a. (individuare in quale delle due opzioni proposte si trova l'impresa barrando la  relativa casella)

(Per  imprese  che occupano  non più di 15  dipendenti  e da  15  a 35 dipendenti  che  non abbiano  effettuato nuove assunzioni  dopo il  18 gennaio 2000)

di non essere assoggettato  agli obblighi di assunzioni  obbligatorie di cui alla legge 68/1999;

di  essere  in  regola  con le  norme  che disciplinano  il  diritto  al lavoro  dei disabili  ex articolo  17  della legge68/1999  e di avere ottemperato alle disposizioni di legge"

Si chiede  conferma  che  in  caso  di impresa  che  occupa  più   di  35  dipendenti che  ha  effettuato   nuove assunzioni successivamente  al  18 gennaio 2000,  ottemperante  alla normativa sui disabili in azienda,  si possa procedere semplicemente scegliendo  la seconda  ipotesi,  dichiarando di essere in regola con le norme che disciplinano  il  diritto  al lavoro  dei disabili ex  articolo  17 della  legge  68/1999  e di  avere  ottemperato  alle disposizioni di legge.

Risposta: Si conferma  che  in  caso  di impresa  che  occupa  più   di  35  dipendenti che  ha  effettuato   nuove assunzioni successivamente  al  18 gennaio 2000,  ottemperante  alla normativa sui disabili in azienda,  si può procedere semplicemente scegliendo  la seconda  ipotesi,  dichiarando di essere in regola con le norme che disciplinano  il  diritto  al lavoro  dei disabili ex  articolo  17 della  legge  68/1999  e di  avere  ottemperato  alle disposizioni di legge.
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